Benedictio stolarum.

Domine Deus omnipotens, qui ab initio hominibus utilia et necessaria creasti, et vestimenta pontificalia aliaque ornamenta et linteamina sacerdotibus ac levitis in usum tabernaculi fœderis fieri Moysi famulo tuo jussisti, eumque Spiritu sapientiæ ad id peragendum replesti, hoc ornamentum in usum ministerii tui sanctificare, benedicere, et consecrare, atque ministros altaris tui qui illud portaverint septiformis Spiritu sancto dignanter replere digneris, atque castitatis stola et indumento lætitiæ sempiternæ et beata facias, cum bonorum operum fractu ministeriis congruenti, immortalitate vestiri. Per.

Præfatio Eucharistialis, id est vasculi, in quo Eucharistia reconditur.

Oremus dilectissimi fratres, ut Deus omnipotens hoc vasculum corporis Filii sui Dni nri Ihu Xpi gerulum suæ benedictionis tutamine sui que Filii Domini nostri munere, ac sancti Spiritus virtute implere dignetur.

Sequitur benedictio.

Oremus. Omnipotens Deus Trinitas inseparabilis, manibus nostris opem tuæ benedictionis infunde, ut per nostram benedictionem hoc vasculum sanctificetur, et corporis Christi novum sepulchrum sancti Spiritus gratia perliciat. Per.

Præfatio ad patenam consecrandam.

Oremus fratres kmi ut divini gratiæ benedictio consecret et sanctificet hanc patenam ad conficiendum in ea corpus Dni nri Ihu Xpi patientis cru-

cem pro salute omnium nostrum. Qui cum Patre.

Alia. Consecramus et sanctificamus hanc patenam ad conficiendum in ea corpus Dni nri Ihu Xpi patientis crucem pro salute omnium nostrum. Qui cum Patr. *Inde faciat signum crucis de chrismate sancto super patenam et dicat.* Consecrare et sanctificare digneris Domine patenam hanc per istam sanctam benedictionem in Xpo Ihu Dno nro. Qui vivit et regnat.

Præfatio calicis.

Oremus dilectissimi fratres, ut Deus et Dominus noster hunc calicem in usum ministerii sui consecrandum cælesti gratiæ inspiratione sanctificet et ei ad humanam benedictionem plenitudinem divini favoris accommodet.

Sequitur benedictio.

Dignare Domine calicem istum in usum ministerii tui pia famuli tui devotione formatum ea sanctificatione perfundere, qua Melchisedech famuli tui sacratum calicem perfudisti, et quod arte vel metalli officio non potest altaribus tuis esse dignum, tua fiat benedictione pretiosum, atque sanctificatum. Per. *Et faciat crucem de chrismate, super ipsum calicem.* Omnipotens, etc. (191).

Benedictio Crucis. (Ex utroque.)

Primitus fiat benedictio salis et aquæ. Deinde sequatur benedictio crucis. Benedic Dne, etc. *Alia.* Rogamus, etc. Per omnia sæcula sæculorum. Dnus vobiscum. Et cum spiritu tuo. VD. æterne Deus. Cujus sanctum, etc.

Alia. (Ex ms. Th. 277.)

Rogamus te Domine suppliciter invocantes ut signum istud sanctæ Crucis sit salus credentibus in te per passionem crucis tuæ, et per signum sanctitatis tuæ, signum sit Dei vivi, signum salutis, signum beatæ Trinitatis, signum cælestis gloriæ, signum Salvatoris Jesu Christi Dni nostri. Hæc est crux Salvatoris Christi, crux patriarcharum, crux prophetarum, crux apostolorum sanctorum, crux martyrum Christi, crux Ecclesiæ Dei, crux omnium credentium in sanctam et perfectam Trinitatem. Per.

Alia. Te Domine quæsumus, qui das animabus salutem per signum crucis tuæ, ut in locis ac domibus, ubi crux ista fixa (192) maneat, fugentur demones, et immundi spiritus, ac pestifer pellatur inimicus, morbisque careant, et immunditiis, ac omnes adversæ potestates, cognitione tua, sint procul depulsæ, et virtute tuæ benedictionis sit benedicta hæc crux et sanctificata, et mundata dignanter, ut in quocunque loco maneat, in tuo nomine omnes terrores meridiani et nocturni, et omnes ter-

rores livoresque serpentis excludantur, abscedantque insidiæ latentis inimici, et fantasmata pereant. Per. *Alia.* Deus qui beatæ crucis, etc.

Alia. Sanctifica Dne, etc. *Hic aspergat eam aqua sancta, addens odorem incensi dicens* Sanctificetur, etc. *Benedictio crucis metallizatæ.* Deus gloriæ excelsæ sabaoth, etc. (193).

Benedictio thuribuli.

Domine Deus, qui dum filios Israel ob rebellem sui contumaciam durum vastaret incendium, Aaron sacerdotem tuum inter vivos ac mortuos orando stantem tibi incensum offerentem exaudire dignatus es, populumque de incendio liberare, benedic hoc quæsumus thuribulum, et præsta, ut quotiens tibi in eo offerimus incensum, nos ipso Christo tuo efficias boni odoris acceptabile templum. Qui cum Deo.

Alia (ex cod. Vind. th. 277, sæc. XII vel XIII).

Domine sancte Pater omnipotens æterne Deus, qui in deserto profanæ multitudinis murmurationem, flamma multante, cum Aaron sacerdos tuus repleto de altaris igne thuribulo tuæ majestati pro illius liberatione humiliter supplicaret, incenso placatus precibusque ejus clementer annuisti, benedic hoc quæsumus thuribulum tua majestate, et præsta, ut quod in eo tibi offertur incensum sit fuga dæmonum, repulsio fantasmatum, immundarum abscessio cogitationum, sitque in illius odore nostra tibi oratio semper accepta. Per.

Benedictio incensi vel thimiamatis. (ex cod. biblioth. Cæsar. theol. 359.)

Deus omnipotens Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, immitte in hanc creaturam incensi, vel thimiamatis, vim odoris tui, atque virtutem, ut sit servus vel ancillis tuis munimentum, tutelaque defensionis, ne intret hostis in viscera eorum, nec habitum ibi vel sedem possit habere. Per (194).

Alia Oratio. Deus qui Moysi famulo tuo per Spiritum sanctum revelare dignatus es, quæ ad cultum sanctuarii necessaria decrevisti, ex quibus thimiamæ boni odoris ad opus Ecclesiæ tuæ ob causam religionis jugiter permanere jussisti, ut mystice nobis significationem spiritualium virtutum fragrans ostenderet odorem suavitatis, tua quæsumus omnipotens Deus immensæ majestatis dextera hanc creaturam benedicere ex diversarum rerum commixtione confectam dignare, ut virtute sancti nominis tui omnesque immundorum spirituum fantasmaticos incursus effugare, omnesque morbos reddita sanitate expellere, ubicumque fumus aromatum ejus afflaverit, mirabiliter possit, atque in odorem fragrantissimum

habeas, atque benedicas, ut digne vasculis tuis societas, et acceptabilem tibi deferat famulatum, et digne tuis mysteriis consecretur. Per Dom. n. in un. ejusdem.

A tibi. Domino perpetua redolent suavitate. Per Dnm in unitate ejusdem.

Præfatio in consecratione capsarum (pro reliquiis).

Oremus dilectissimi etc. *Consecratio in modum Præfationis.* Deus inæstimabilis etc. *Alia.* Dne Deus omnipotens qui mur. etc. *Alia oratio.* Dne sancte Pater omnipotens æterne Deus, qui per unigenitum Filium tuum beatum Paulum apostolum vas electionis appellari voluisti, et ipso evangelizante ac dicente fidelibus vos estis templum Dei vivi, et Spiritus Dei habitat in vobis, omnibus Dni nri Ihu Xpi membris eandem spem concessisti, te humiliter imploramus, ut hanc capsam capiendis sanctorum tuorum membris vel exuviis vel pignoribus artificiose compactam et ornatam, rorem divinæ sanctificationis infundas, B et non solum ad illorum præsentiam venientes et ibidem suppliciter exorantes exaudias, sed et quippiam de memoriis eorum pro benedictione reportantes, aut fideliter accipientes, immensæ pietatis tuæ gratia consolari, refovere, satari ac remunerare digneris. Per.

Item unde supra in transcurso.

Quæsumus omnipotens Deus indefectivam clementiam tuam, ut hoc instrumentum sanctorum tuorum reliquiis honorificum, dextera majestatis tuæ dignanter extensa misericors et placidus benedicas; ut quicumque illorum patrocinia vel comminus expectantes, vel eminus recolentes pietati tuæ fideli devotione de quacunque necessitate supplicaverint, optata citius consolatione ac juramine potiantur. Per.

Præfatio ciborii, id est umbraculi altaris.

Oremus fratres dilectissimi Deum rectorem, ac gubernatorem omnium sæculorum, ut inmemor omnium delictorum et facinorum juventutis et ignorantæ, sive pravagationis meæ istud instrumentum ad honorificentiam nominis tui compactum placidus ac misericors illustratione vultus sui benedicere et sanctificare dignetur.

Consecratio.

Omnipotens sempiterna Deus, qui Moysi famulo tuo præcepisti, ut duos Cherubim super arcam testamenti collocaret, quam extensis ad alterutrum alis protegeret, versis vultibus in propitiatorium, quæsumus ineffabilem clementiam tuam, ut hoc tegimen venerandi altaris tui in quo ipsa unigenitus Filius Dns nri Ihs Xps, qui est propitiatio pro peccatis nostris fidelium manibus impolatur, et sub quo sanctorum tuorum corpora quæ veraciter fuerunt archa testamenti tui receptacula videlicet Spiritus sancti per eundem

restaurandæ multum allaboravit S. Carolus Borrom. ut ostendit.

(194) *Alia ex cod. theol. 277.* Domine Deus omnipotens, cui astat exercitus angelorum, dignare re-

consubstantialem tibi Filium, qui factus est nobis a te sanctificatio et redemptio in virtute ejusdem Spiritus veritatis universa antiqui hostis falsitate cum satellitibus suis depulsa, cum omnibus ornamentis ad ipsum umbraculum pertinentibus, vel ab illo dependentibus aut eidem suppositis, tua sancta benedictione perfundere et consecrare, atque ad tuitionem pignorum sanctorum, ac roboranda sive multiplicanda vota fidelium tuorum diutino tempore conservare digneris, annuente eodem Dno nro Ihu Xpo Filio ejus. Qui tecum vivit et regnat Deus in unitate ejusdem Spiritus sancti per infinita sæcula sæculorum.

Item consecratio minoris itinerarii ciborii. [(195) Ex cod. th. 277.]

Oremus dilectissimam indulgentiam omnipotentis Dei, ut postpositis humanæ fragilitatis admissis consuetæ misericordiæ tuæ munere hoc repositorium sacris usibus præparatum per unigenitum Verbum, virtutem scilicet et sapientiam suam in Spiritu sanctificationis consecrare dignetur. Per eundem. in unit. ejus.

Consecratio cymiterii (Ex cod. Vind. th. 277, sæc. XII vel XIII).

Cantantur VII psalmi, et illuminentur III canticæ (196).

Deus qui es totius orbis conditor etc. *Alia.* Omnipotens sempiterna Deus trina majestas et una Deitas, Pater et Filius, nec non Spiritus sanctus, justitiæ auctor, veniæ largitor, bonorum dator, sanctitatis origo, carismatum distributor, omniumque venientium pius receptor, præsta propitius ut hoc cymiterium in honore nominis tui compositum benedicere et sanctificare concedas, qui Abrahamæ beato patriarchæ famulo tuo terram a filiis Ebron compara-

(195) Vocatur hic ciborium, quod mox in oratione repositorium appellatur: voce parum differente, et, ut existimo, notione eadem qua in antiquo ordine Romano apud Mabillonium conditorium vocatur, locus seu vasculum, in quo eucharistia recondi solebat, ut Mabillonius adnotavit. Unde recte a ciborio, id est umbraculo altaris distinguitur, cujus hic consecratio præmittitur, quod nempe pompæ et ornatus causa super altare expandi solebat, ut P. 1, Disquis. III, c. 1, n. 9, ostendimus. Ex his majoribus ciboriis pendebant, quæ hodierno usu ciboria vocantur, in quibus eucharistia ipsa, vel ejus vasculum seu pixis asservatur, quæ olim peristeria dicebantur, ut l. c. meminimus ex testamento etiam Perpetui episcopi Turonensis, qui inter alia legavit *Anatario presbytero capulam unam communem de serico, item peristerium, et columbam argenteam ad repositorium.* Eucharistiæ scilicet vel etiam reliquiarum, ut l. c. ostendimus, estque generalis enuntiatio in oratione consecratoria minoris itinerarii ciborii, dum vocatur *hoc repositorium sacris usibus præparatum.*